
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 г.Зеленодольск 

КАРАР  
№  

 
 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Исполнительного 

комитета Зеленодольского 

муниципального района от 24 июня 

2016 года № 1647 «Об образовании 

избирательных участков на территории 

Зеленодольского муниципального 

района» (с изменениями, внесенными 

постановлением Исполнительного 

комитета Зеленодольского 

муниципального района от 31 октября 

2017 года №2727) 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом 

Республики Татарстан, по согласованию с территориальными избирательными 

комиссиями города Зеленодольска и Зеленодольского района Республики 

Татарстан, письмом Центральной избирательной комиссии Республики 

Татарстан от 21.11.2017 № 01-21/1307 Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района от 24 июня 2016 года №1647 «Об образовании 

избирательных участков на территории Зеленодольского муниципального 

района» (с изменениями, внесенными постановлением Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района от 31 октября 2017 года 

№2727) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1 постановления цифру «37» заменить цифрой «38»; 

1.2. в разделе «Избирательные участки, расположенные на территории 

города Зеленодольск» Приложения: 

1.2.1. подразделы «Избирательный участок № 1511», «Избирательный 

участок № 1530», «Избирательный участок № 1531» изложить в следующей 

редакции: 

 

Документ создан в электронной форме. № 03-03-3011 от 29.11.2017. Исполнитель: Кадникова Э.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.11.2017 09:10



«Избирательный участок № 1511 

Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 3 Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Космонавтов, дом 13. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Ленина, дд.27, 29, 31, 

33, 33а, 35, 37, 39, 39а, 40, 42, ул.Норкина, ул.Почтовая.  

Количество избирателей – 1623 чел. 

 

Избирательный участок № 1530 

Центр – Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Метеор» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Проспект Строителей, дом 62. 

В границы избирательного участка входят дома: ул. Баки Урманче, дд.10, 

14, 16, ул.Сайдашева, ул.Проспект Строителей, дд.17, 19. 

Количество избирателей – 2184 чел. 

 

Избирательный участок № 1531 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением 

отдельных предметов Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Маршала Жукова, дом 9. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Комарова,  

дд.27, 31, 31а, 37, 39, 41, 43, ул.Маршала Жукова, д.5, 7, ул.Проспект 

Строителей, дд. 3, 5. 

Количество избирателей – 2707 чел.»; 

 

1.2.2. дополнить следующим подразделом: 

«Избирательный участок № 1572 
Центр – Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Доверие», г.Зеленодольск, улица Комарова, 

дом 34. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Проспект Строителей, 

дд.18, 18а, 18б, 20, 20а, 22, 24, 24а, 26, 32. 

Количество избирателей – 733 чел.»; 

 

1.2. в разделе «Избирательные участки, расположенные на территории 

Зеленодольского района» Приложения: 

1.2.1. подразделы «Избирательный участок № 1538», «Избирательный 

участок № 1539», «Избирательный участок № 1555», «Избирательный участок 

№ 1556», «Избирательный участок № 1563», «Избирательный участок  

№ 1564», «Избирательный участок № 1574», «Избирательный участок  

№ 1577», «Избирательный участок № 2822» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 03-03-3011 от 29.11.2017. Исполнитель: Кадникова Э.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.11.2017 09:10



«Избирательный участок № 1538 

Центр – МБОУ «Осиновский лицей имени В.В.Карпова Зеленодольского 

муниципального района», с.Осиново, ул.Гагарина, дом 11а. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново, ул.50 лет 

Победы, д.1, ул.Гагарина, дд.5, 6, 6а, 7, 8, 9, 23, ул.Ленина, дд.2,6,7,8, 

ул.Майская, ул. Светлая, д.12, ул. Подстанция; д.Воронино, с. Ремплер, СНТ 

«Здоровье-1» 

Количество избирателей – 2630 чел. 
 

Избирательный участок № 1539 

Центр – МБОУ «Осиновская гимназия имени С.К.Гиматдинова 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», с.Осиново, 

ул.40 лет Победы, дом 5. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново,  

ул.Весенняя, ул.Дорожная, ул.Казанская, ул.Комарова, ул.Комсомольская, дд.3, 

5, 7, 9, ул.Кооперативная, ул.Лесная, ул.Мирная, ул.Молодежная, ул.Нагорная, 

ул.Озерная, ул. Октябрьская, ул.Осиновская, ул.1-я Полевая, ул.Полевая, 

ул.Проселочная, ул.Профсоюзная, ул.Сельская, ул.Северная, ул.Шуравина, 

ул.Юбилейная, ул. Юдинская, ул.Южная.  

Количество избирателей – 2649 чел. 
 

Избирательный участок № 1555 

Центр – Специальный дом «Ветеран», пгт.Васильево, ул.Ленина, дом 67. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок городского типа 

Васильево, ул.Ленина, дд. с 15 до конца (нечетная сторона), с 26 до конца 

(четная сторона), ул.Радужная, ул.Чкалова.  

Количество избирателей – 1154 чел. 
 

Избирательный участок № 1556 

Центр – Дом культуры п. Васильево, филиал МБУ «Централизованная 

клубная система Айшинская», пгт.Васильево, ул.Школьная, дом 49. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок городского типа 

Васильево, ул.Ленина, дд. с 2 по 24 (четная сторона), с 1 по 13 (нечетная 

сторона), ул.Праздничная, дд. 1,2,3,4,4а,5, ул.Светлая, ул.Северная дд. с 26 до 

конца (четная сторона), с 23 до конца (нечетная сторона), ул.Солнечная, дд. 2,4, 

ул.Стахановская, дд. с 1 по 31 (нечетная сторона), с 2 по 24 (четная сторона), 

ул.тер.Подстанция, ул.Школьная, кроме дд. 25, 27, 29, 31, 33. 

Количество избирателей – 1560 чел. 
 

Избирательный участок № 1563 

Центр – административное здание ГБУ РТ «Зеленодольский опытный 

лесхоз», пгт.Васильево, ул.Залесная, дом 14а. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок городского типа 

Васильево, ул.Вокзальная, ул.Железнодорожная, дд. с 1 по 5, ул.Залесная, 

ул.Кирова, ул.Лесная, ул.Первомайская, дд. с 1 по 7 (нечетная сторона), 

ул.Привокзальная, дд. с 1 по 17, с 19 до конца, ул.Пролетарская, ул.Совхозная, 

Документ создан в электронной форме. № 03-03-3011 от 29.11.2017. Исполнитель: Кадникова Э.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.11.2017 09:10



ул.Химлесхоз, ул.Юдина, Переулок Раифский, дома контрольно-семенной 

станции, дом Школы-интерната; садовое товарищество «Радуга». 

Количество избирателей – 847 чел. 
 

 

Избирательный участок № 1564 

Центр – киноконцертный зал ОАО «Санаторий «Сосновый бор», 

пгт.Васильево, переулок имени Александра Чуркина, дом 1. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок городского типа 

Васильево, мкр. Молодежный, переулок имени Александра Чуркина, СНТ 

«Автомобилист», СНТ «Весна», ул. Коммунальная, ул.Курортная, ул.Лагерная, 

ул.Пионерская, ул.Совхоз.  

Количество избирателей – 1096 чел. 
 

 

Избирательный участок № 1574 

Центр – Нижнеураспугинский сельский дом культуры, филиал МБУ 

«Централизованная клубная система «Заволжье», село Нижние Ураспуги, 

ул.Центральная, дом 63а. 

В границы избирательного участка входят дома: село Нижние Ураспуги, 

деревни Васюково, Верхние Ураспуги, Малые Ачасыры, поселок Кзыл-Тан.  

Количество избирателей – 328 чел. 
 

 

Избирательный участок № 1577 

Центр – МБУ «Централизованная клубная система «Заволжье», 

с.Нурлаты, ул.М.Файзуллина, дом 17. 

В границы избирательного участка входят дома: село Нурлаты, 

ул.Большая Красная, ул.Гагарина, ул.Дорожная, ул.Ключевая, ул.Космонавтов, 

ул.Ленина, ул.М.Файзуллина, ул.Малая Красная, ул.Набережная, ул.Песчаная, 

ул.Подгорная, ул.Полевая, ул.Садовая, ул.Сельхозхимия, ул.Советская, с д.1 по 

д.10, ул.Хайруллина, ул.Школьная; деревня Татарское Исламово. 

Количество избирателей – 1297 чел. 
 

 

Избирательный участок № 2822 

Центр избирательного участка – МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 53 «Радость» с.Осиново Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан», с.Осиново, ул.Садовая, дом 6. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново, 

ул.Гайсина, дд. 5, 7, 9, 11, ул.Садовая, ул. Спортивная.  

Количество избирателей – 2138 чел.»; 

 

1.2.2. подраздел «Избирательный участок № 1575» исключить; 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 03-03-3011 от 29.11.2017. Исполнитель: Кадникова Э.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.11.2017 09:10



1.2.3. дополнить следующим подразделом: 

«Избирательный участок № 2835 
Центр – МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 54 «Звездочка» 

с.Осиново Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 

с.Осиново, ул.Гайсина, дом 4а. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново, 

ул.Гайсина, дд. с 1 по 4, 6. 

Количество избирателей – 1143 чел.». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района      А.Х. Сахибуллин 

Документ создан в электронной форме. № 03-03-3011 от 29.11.2017. Исполнитель: Кадникова Э.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.11.2017 09:10

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

